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OR.0002.8.2018.J.W. 
 

Protokół Nr XXXVIII/2018 

z obrad XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 17 października 2018 r. 

VII kadencji 2014 – 2018 
 

 Obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 17 października 2018 r. 

w Ratuszu Miejskim w Otmuchowie ul. Rynek 1, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły o godz. 1100 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

           Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXXVIII sesji 

Rady Miejskiej w dniu 17 października 2018 r.  VII kadencji 2014 - 2018”. 

Przewodniczący przywitał radnych, Burmistrza Otmuchowa, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy. 

Stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady -15 radnych, w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi   

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecny radny Łucki Sylwester (lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu).  

 Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie 

kandydatur. Radna, Pani Dorota Brząkała zgłosiła kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor. Radna Pani 

Bożena Stąpor wyraziła zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury, 

nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor na sekretarza 

obrad. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem 

głosów 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radną Panią Bożenę Stąpor na sekretarza obrad. 
 

 Przewodniczący odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Otmuchów; 

2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Otmuchów na rok 2019; 

3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Otmuchów na rok 2019; 

4) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

5) zmiany wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

6) zmiany w budżecie Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

7) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

Przewodniczący poinformował, że punktem porządku obrad jest sprawozdanie Burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym i oddał głos Burmistrzowi. 
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Radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza z działalności międzysesyjnej.  

Burmistrz: Szanowni Państwo, w okresie międzysesyjnym odbyło się szereg spotkań między innymi 21 

września było posiedzenie Komisji Rewizyjnej, odbyło się też spotkanie w sprawie Delfinka i wyjazd do 

Radia Nysa. 27 września odbyły się rady budowy „Rewitalizacja” i „Kanalizacja” oraz Konwent 

Burmistrzów. Dożynki w Wójcicach 29 września, natomiast 2 października odbyliśmy rozmowy z Firmą 

WEPA – Piechowice, chodzi o teren po byłej cukrowni. 4 października – Radio Nysa. 5 października 

podpisaliśmy list intencyjny z ZPC. Powstaną nowe miejsca pracy z czego bardzo się cieszymy. W tym 

samym dniu odbyła się też sesja Rady Powiatu. 12 października świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. 

Odbyło się w Ratuszu spotkanie z nauczycielami naszej gminy. Podziękowaliśmy nauczycielom, za ich 

ciężką pracę. Odbyło się też spotkanie z Wojewódzkim Komendantem Policji oraz spotkanie podożynkowe. 

13 października odbył się montaż iglicy na wieży Ratusza. Dokumenty najnowsze zostały zapakowane w 

tuby i razem z kopiami tych wyjętych z tub, zostały ponownie umieszczone w kuli na wieży Ratusza. W dniu 

16 października odbyła się konferencja w Opolu, na którym wręczono wyróżnienie dla Gminy Otmuchów 

jako beneficjentowi najlepiej realizującemu projekty współfinansowane ze środków unijnych.  

 

Ad 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Otmuchów; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Otmuchów. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXXVIII/404/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

dla Gminy Otmuchów na rok 2019; 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Otmuchów na rok 2019. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Otmuchów na rok 2019. 

Uchwała Nr XXXVIII/405/2018 stanowi załącznik do protokołu. 

 

3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Otmuchów na rok 2019; 

 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 
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nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Otmuchów na rok 2019 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Otmuchów na rok 2019. 

Uchwała Nr XXXVIII/406/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

4) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 11 za, 1 przeciw, 

2 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

Uchwała Nr XXXVIII/407/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

5) zmiany wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili negatywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

zmiany wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 0 za, 14 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada nie przyjęła uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia Burmistrza Otmuchowa; 

 

6) zmiany w budżecie Gminy Otmuchów na 2018 rok; 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały 

w sprawie. zmiany w budżecie Gminy Otmuchów na 2018 rok; 
 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy Otmuchów na 2018 rok; 

Uchwała Nr XXXVIII/408/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

7) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty 

Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa 

i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – 

nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. Uchwała Nr XXXVIII/409/2018 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 8. 

           Zapytania i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący odczytał pisma: 

1) Zawiadomienie z Prokuratury Rejonowej w Nysie o wszczęciu śledztwa pod sygnaturą PR 2 Ds. 

825.2018. 

2) Uchwała nr 420/2018 z dnia 3 października 2018 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. 

3) Pismo do Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie informacji o podmiotach oraz opinię Prezesa Sądu 

Rejonowego w Nysie w zakresie wskazania podmiotów na terenie Gminy Otmuchów w których będzie 

wykonywana kara ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne w 2019 roku oraz odpowiedź 

Burmistrza Otmuchowa w tej sprawie; 

4) Analiza oświadczeń majątkowych Burmistrza Otmuchowa oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Otmuchowie za 2017 rok, złożonych Wojewodzie Opolskiemu. 

5) Analiza oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Otmuchowie złożonych do 30 kwietnia 

2018 r. wg stanu na 31.12.2017 r. – złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej; 

6) Analiza oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Otmuchowie złożonych na dwa miesiące 

przed upływem VII kadencji Rady Miejskiej 2014-2018 – złożonych Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej; 
 

Radny Wąsowicz: Hala w Jarnołtowie. Czy w związku z tym, że zaległości nie zostały jeszcze uregulowane, 

czy dostaniemy dotacje, czy nie. 

Burmistrz: dostaniemy część dotacji, natomiast ok. 350 tys. zł. mamy podpisany aneks i czekamy na decyzje 

sądu, która będzie prawomocna, bo odwołał się w tej chwili syndyk. 

Radny Napora: ile mamy jeszcze zapłacić? 

Skarbnik: 1 mln 80 tys. zł.  

Burmistrz: w momencie, gdy będziemy wiedzieli komu trzeba będzie zapłacić.  

Radny Napora: czyli ten milion jest ujęty 

Skarbnik: tak 

Radca: musimy mieć tytuł. Syndyk wniósł o 221 tys. zł. termin jest. To prawie 700 tys. zł.  

Radna Nawalaniec: zarzuca się nam, że nie wnosimy interpelacji, a przecież składamy wnioski, zapytania… 

Radca: odróżnić interpelacje od wniosków jest trudno proszę Państwa. Można patrzeć pod katem Sejmu. 

Tam składane są interpelacje i może stąd przekonanie, że radni też powinni. Zgodnie ze Statutem składacie 

Państwo wnioski i zapytania.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Radcę w sprawie rozstrzygnięć nadzorczych w stosunku do 

dwóch uchwał podjętych przez Rade Miejską. 

Radca: w stosunku do dwóch uchwał zostały podjęte rozstrzygnięcia nadzorcze, chodzi o uchwałę w sprawie 

zmiany Statutu Gminy i o uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Otmuchów. W uchwale dotyczącej Statutu wytknięto powtórzenia 

ustawy o samorządzie gminnym. W uchwale dotyczącej miejsc sprzedaży, chodzi o określenie odległości 

oraz czytelne określenie sposobu mierzenia tej odległości. Obie uchwały należałoby jeszcze raz sprawdzić i 

poprawić. 
 

Ad 9 

 Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 17 października 2018 r. 

VII kadencji 2014 - 2018”. 
 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 
 

Protokołowała J. Wiktorowska 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

                                            Stanisław Zaczyk 


